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VARJE INDIVID ÄR VIKTIG I KAMPEN 
FÖR DE MÄNSKLIGA RÄTTIGHETERNA 
2015 har ofta varit ett mörkt år sett ur människorättsperspektiv. Samtidigt fanns det ljusglimtar 
som påminner om att det är i de svåraste stunderna som Amnesty, med alla sina engagerade 
medlemmar, kan göra som mest nytta.

Året präglades till stor del av den pågående flyktingsituationen, då miljontals människor har tvingats 
iväg från sina hem för att fly från krig och förföljelse. Att söka asyl är en mänsklig rättighet och en av 
de viktiga frågor som Amnesty driver handlar om säkra och legala vägar in i EU.

En fråga som väckt starka känslor inom den svenska sektionen är policyn gällande hur Amnesty ska 
arbeta för att tillvarata de mänskliga rättigheterna för dem som säljer sex. Anledningen till att frågan 
diskuteras är att vi inom Amnesty har sett att människor som säljer sex utsätts för omfattande och 
allvarliga människorättskränkningar i stora delar av världen. Under det internationella rådsmötet i 
Dublin röstade majoriteten för den internationella styrelsens förslag, vilket bland annat innebär ett 
krav på en universell avkriminalisering av alla delar av prostitution..

Det motförslag Sverige och flera andra länder drev var att om det fanns lagar i ett land som gjorde 
att en person som sålde sex riskerade att utsättas för människorättskränkningar så skulle vi arbeta 
för att de lagarna skulle tas bort eller förändras, snarare än en generell avkriminalisering. Den 
svenska sektionen har ägnat mycket arbete åt att försöka få till ett annat beslut och kommer inte 
att aktivt verka för en universell avkriminalisering. Tack vare bland annat vårt arbete så är dock 
det övriga innehållet i beslutet betydligt bättre, vad gäller till exempel staters ansvar att bekämpa 
könsdiskriminering och fattigdom som gör att många inte ser någon annan utväg än att sälja sex.

En annan resolution som antogs under rådsmötet handlar om att stärka arbetet för enskilda 
individer, som människorättsförsvarare och samvetsfångar. Förslaget hade lagts fram av den 
svenska sektionen. Fokus på enskilda individer hade även de 88 Amnestygrupper i Sverige som 
agerade för fall världen över.

Amnesty har under året fortsatt driva kampanjen mot tortyr. Ett av länderna som uppmärksammas 
i kampanjen är Mexiko, där antalet tortyranmälningar fördubblades mellan 2013 och 2014. En av 
dem som torterades till att erkänna ett brott hon inte begått är Claudia Medina. En god nyhet under 
2015 är att den sista anklagelsen mot henne, gällande olaga vapeninnehav, lades ner. Förövarna 
går dock fortfarande fria.

Amnestys svenska sektion deltog för femte året i rad i den globala kampanjen Skriv för frihet. I 
Sverige samlades 115 000 underskrifter in för att stödja studentledaren Phyoe Phyoe Aung från 
Burma, satirtecknaren Zulkiflee Anwar ”Zunar” Ulhaque från Malaysia och journalisten Muhammad 
Bekzhanov från Uzbekistan. Vi agerade även för Teodora del Carmen Vásquez från El Salvador som, 
i enlighet med landets totala abortförbud, dömdes till 30 års fängelse för mord efter att ha fött ett 
dödfött barn. Det femte fallet vi fokuserade på var arbetet med att stoppa tvångs- och barnäktenskap 
i Burkina Faso, där vissa flickor tvingas giftas sig redan vid 11 års ålder.

Varje individs rättigheter förtjänar att värnas och varje individ kan göra skillnad genom sitt 
engagemang. Därför är Amnestys arbete viktigare än någonsin. 

Anna Lindenfors, generalsekreterare              Tora Törnqvist, ordförande

INLEDNING

Tora Törnqvist

Anna Lindenfors
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MÄNSKLIGA RÄTTIGHETER
MIN KROPP MINA RÄTTIGHETER
Varje människa har rätt att själv bestämma över sin kropp och sitt liv utan 
att staten, religiösa ledare, familjen eller samhället hotar, straffar, kontrol-
lerar och kriminaliserar den personen. Tyvärr ser inte verkligheten ut så 
för hundratals miljoner människor. Kampanjen Min kropp mina rättigheter 
inleddes i mars 2014 och kommer att pågå i två år. Målet med kampanjen 
är att statliga och icke-statliga aktörers kontroll och kriminalisering av män-
niskors sexualitet och reproduktion upphör. 

Arbetet med kampanjen har fortskridit under 2015 då bland annat 
totalförbudet mot abort i El Salvador har varit i fokus. En viktig seger var 
när Carmen Guadalupe Vasquez frigavs i februari 2015 efter att ha suttit 
fängslad i sju år. Hon tillhör ”Las 17” - en grupp av kvinnor som fängslats 
och dömts till långa fängelsestraff för mord, fast det i själva verket handlat 
om att de fått komplikationer under graviditeten som lett till missfall eller 
för tidiga förlossningar och dödfödda barn. Amnestys arbete har handlat 
om att trycka på parlamentsledamöter för att ta ställning för hennes frigiv-
ning. Fler fall kan komma att tas upp till prövning och om så sker kommer 
Amnesty att agera på nytt. I slutet av året träffade Amensty El Salvadors 
ambassadör i ett givande möte. 

Arbetet kring avkriminalisering av abort på Irland inleddes i och med 
lanseringen av Amnestys rapport She’s not a criminal i juni 2015. Den 
svenska sektionen har arbetat med att synliggöra den restriktiva abort-
lagstiftning som finns på Irland genom en sommarkampanj och i slutet av 
året besökte vi ambassaden. Aktivister har under sommaren deltagit i flera 
stora festivaler runtom i Sverige, skrivit blogginlägg och spridit rapporten. 

STOPPA REGERINGARS TORTYR
Tortyr sker ofta i det fördolda, där ingen ser på. Den utförs av stater som anser sig ha rätten 
att bryta ned människor för att få fram erkännanden. Amnestys kampanj Stoppa tortyr har 
pågått under hela 2015. Genom kampanjen vill Amnesty skapa skyddsmekanismer som gör 
det svårare för förövare att tortera. Fokus har främst varit på tre länder; Mexiko, Nigeria och 
Uzbekistan. Ett av fallen där Amnestyaktivister har agerat handlar om Moses Akatugba som 
greps i Nigeria när han var 16 år gammal. Han misstänktes för väpnat rån, något som han 
erkände efter att ha blivit torterad, men som han sedan hela tiden har nekat till. Han dömdes 
till döden 2013. I maj 2015 benådades han äntligen vilket är oerhört glädjande. 

Amnesty arbetar med flera andra specifika fall, till exempel uzbeken Erkin Musajev, som 
torterades och dömdes till fängelse för förräderi och maktmissbruk 2007 efter tre sperata, 
bristfälliga rättegångar. Han har fått läsa några av de tusentals kort som har skickats till ho-
nom i fängelset och hans familj har uttryckt sin stora tacksamhet över stödet från Amnesty. 
Den 2 december frigavs Adrián Vasquez från Mexiko, som i mer än tre års tid hade suttit 
fängslad för narkotikabrott och vapeninnehav. Anklagelserna emot honom byggde helt på 
”bekännelser” som tvingats fram under tortyr.

VERKSAMHETSBERÄTTELSE

Tatueringen för kampanjen Min Kropp 
Mina Rättigheter är populär!
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FLYKTINGARS OCH MIGRANTERS RÄTTIGHETER
Amnestys viktiga arbete för flyktingars och migranters rättigheter fortsätter, genom juridiskt 
arbete inom flyktingrätten och folkrätten. Det innebär bland annat rådgivning till asylsö-
kande, riktade utredningsinsatser, arbete med media och relevant påverkansarbete. 

Under året har sektionen arbetat med ett stort antal enskilda asylärenden och fokus har 
bland annat varit att lyfta frågan om att det saknas säkra vägar in i Europa. En kampanj 
startade den 3 oktober, som är årsdagen för flyktingkatastrofen utanför Lampedusas kust, 
med syfte att genom namninsamling påverka utgången av EU-mötet som hölls den 15 
oktober. Ett annat syfte var att sprida kunskap om de osäkra vägarna in i Europa, något 
som många inte är medvetna om. Hösten har dock till stor del handlat om regeringens åt-
gärdspaket för att minska antalet asylsökande som kommer till Sverige. Amnesty startade 
ett upprop för att stoppa åtgärdspaketet. Vi uppmanade alla att skicka personliga brev till 
regeringen och protestera och hittills har 4 880 brev skickats.

SKRIV FÖR FRIHET
Under fem veckor i november-december deltog den svenska sektionen för femte gången 
i den internationella kampanjen Skriv för frihet (Write for rights). 87 Amnestygrupper 
från hela landet deltog i arbetet och fler än 115 000 namnunderskrifter samlades in. 
Ambassadörer för kampanjen var First Aid Kit, som även har spridit den i sina digitala 
kanaler. Årets kampanjfall tog upp människorättskränkningar i Uzbekistan, El Salvador, 
Burma, Malaysia och Burkina Faso. Flera utåtriktade aktiviteter har genomförts. Amnesty 
arbetade för att stoppa tvångsäktenskap och tidiga äktenskap i Burkina Faso och för att 
uppmärksamma detta arrangerades ett tvångsbröllop på gågatan i Uppsala centrum. I 
Linköping ordnades ett ljuståg i solidaritet med journalisten Muhammad Bekzhanov, som 
blivit utsatt för tortyr och sitter fängslad i Uzbekistan. Han dömdes till 15 års fängelse 
och skulle ha frigivits 2014, men straffet förlängdes med fyra år och åtta månader för att 
han påstods ha brutit mot fängelsets regler – en anklagelse som används rutinmässigt i 
Uzbekistan. 693 solidaritetsvykort skickade till Phyoe Phyoe Aung som sitter fängslad i 
Burma efter att tillsammans med andra studenter protesterat mot förändringar av landets 
utbildningssystem. Hon riskerar att dömas till mer än nio års fängelse för sina fredliga 
protester.

En höjdpunkt under årets kampanj var att Zulkiflee Anwar ”Zunar” Ulhaque från Malaysia 
besökte Malmö och deltog i olika arrangemang med Amnesty på plats. Zunar är en poli-
tisk serietecknare som står åtalad för att ha kritiserat rättsväsendet efter att oppositionsle-
daren Anwar Ibrahim fängslades, anklagad för homosexualitet. Zunar deltog bland annat i 
en aktion i Malmö lördagen den 12 december. 

En nyckel gjort av ljus för att uppmärk-
samma kampanjen Skriv för Frihet.
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DISKRIMINERING
Genom historien har romerna i Europa diskriminerats. Fortfarande under 2000-talet ex-
kluderas de och deras rättigheter kränks. Amnesty har arbetat  mot tvångsvräkningar av 
romer i Italien och Rumänien. Enligt en dom från maj 2015 har kommunen Rom diskrimi-
nerat romska familjer genom att låta dem bo i lägret La Barbuta, som ligger i närheten av 
stadens flygplats. Lägret är etniskt segregerat och består av containrar omgivet av staket. 
Domen, som kom efter flera års kampanjarbete från Amnesty, är ett viktigt steg för att un-
derstryka en rättslig skyldighet att säkerställa lika tillgång till bostad utan diskriminering.

Vi har även bevakat romers och utsatta EU medborgares rättigheter i Sverige och deltar 
i arbetet i vissa nätverk. Vi har vid flera tillfällen särskilt granskat planerade-och genom-
förda avhysningar.

Amnesty anser att rätten att leva i enlighet med sin sexuella läggning eller könsidentitet 
är en grundläggande mänsklig rättighet. Amnestygrupper lyfte ett grekiskt fall på lokala 
prideevents under sommaren. Kostas och hans partner överfölls och misshandlades av 
12-14 män på grund av deras sexuella läggning. Ingen har ställts inför rätta för brottet, 
vilket Amnesty kräver. Genom påverkansarbete, bland annat från den svenska sektionen, 
har relevanta myndigheter uppmärksammats på Amnestys krav. Delegationer från 
Amnesty har deltagit i Prideparader för att de ska kunna genomföras. Europride kunde 
hållas i Riga, Lettland, med tusentals deltagare och utan några större motdemonstratio-
ner. Amnesty hade en delegation med på paraden då den har en historia av våldsamma 
motdemonstrationer.

En aktion för kampanjen Stoppa Tortyr 
som genomfördes på många platser runt 
om i Sverige.
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VAPENHANDEL OCH MÄNSKLIGA RÄTTIGHETER
Krigsmaterielexportöversynskommittén (KEX) som består av riksdagsledamöter från alla 
riksdagspartier lade fram sin utredning i mitten av 2015. Deras uppdrag var bland annat 
att se över hur svensk vapenexportlagstiftning kan skärpas gentemot icke-demokratiska 
stater och Amnesty har tidigare träffat kommittén för att påverka i rätt riktning. Skrivning-
arna kring mänskliga rättigheter är något starkare än tidigare men inte så skarpa som Am-
nesty hade önskat, till exempel gällande ett absolut förbud istället för ett relativt förbud av 
vapenexport till länder som grovt kränker mänskliga rättigheter, så som ATT föreskriver. 
Inför lanseringen av utredningen uppmärksammades frågan i media och Amnesty skrev 
två debattartiklar tillsammans med andra organisationer och genomförde även en rad 
andra aktiviteter. Uppmärksamheten kring frågan bidrog till att hålla trycket uppe på leda-
möterna i kommittén att få till så bra skrivningar för mänskliga rättigheter som möjligt.

EKONOMISKA AKTÖRER OCH MÄNSKLIGA 
RÄTTIGHETER
Amnesty arbetar med att uppmärksamma människorättskränkningar där företag är inblan-
dade och där regeringar underlåter att förhindra dessa kränkningar och även underlåter att 
ställa de ansvariga till svars. Fair Finance Guide lanserades i januari 2015 och det är ett håll-
barhetsverktyg som granskar vilken hänsyn banker tar till miljön, mänskliga rättigheter och 
andra hållbarhetsfrågor vid investeringar och utlåning. Cirka 60 000 människor har besökt 
Fair Finance Guides hemsida och 6 000 har agerat genom att skicka brev till bankerna. Det 
har lett till en offentlig debatt om bankernas investeringar och de sju storbankerna har för-
bättrat sina hållbarhetsriktlinjer med ungefär 50 procent på ett år. Finansmarknadsminister 
Per Bolund har gett en statlig utredare i uppdrag att undersöka hur fonders hållbarhetsin-
formation kan förbättras. Utredningen ska vara klar i juni 2016.

VERKSAMHETSBERÄTTELSE

Kärleksfulla ungdomar på Pridefestivalen 
i Skövde.
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ETT AKTIVT AMNESTY
TILLVÄXT OCH MEDLEMSVÄRVNING
Vi har sedan 2004 haft en stadig tillväxt av både medlemmar, givare och intäkter. År 
2015 är tyvärr första året som vi minskar i antal medlemmar, vilket beror på ett större 
avhopp i augusti/september. Vi är dock fortfarande över den magiska gräns vi passerade 
2013 och har totalt 100 331 medlemmar och 4 961 givare (105 292 totalt). Vi ligger kvar 
på 88 procent som betalar via autogiro men avhoppen ökade till 10.79 procent (9,17 
procent 2014).

När det gäller nyvärvning sker den fortfarande huvudsakligen genom våra värvare ute på 
stan som berättar om vårt arbete och mänskliga rättigheter. Övrig nyvärvning sker främst 
genom våra kommunikatörer på telefon och via digitala kanaler. Totalt valde 9 901 perso-
ner att engagera sig i mänskliga rättigheter genom att bli medlem eller givare till Amnesty 
International. Vi fortsätter också att värva nya medlemmar och samla kontaktuppgifter 
i samband med namninsamlingarna i vårt kampanjarbete samt i digitala kanaler. Sats-
ningarna fortsätter att ge bra resultat. Under kampanjen Skriv för frihet fick vi in tusentals 
kontaktuppgifter vilket resulterade i över 100 nya medlemmar. Trots en liten nedgång när 
det gäller medlemmar och givare så har vi ändå ökat intäkterna. Den största anledningen 
till detta är ett otroligt generöst arv som svenska sektionen fick på hela 48 miljoner 
kronor. Det innebär att totala intäkter för 2015 slutade på 147 miljoner kronor vilket är 40 
miljoner kronor mer än 2014. 

Under 2015 fick vi även ta emot en utdelning på 13 miljoner kronor i icke öronmärkt stöd 
från PostkodLotteriet samt ytterligare 17,5 miljoner till två speciella projekt: Alt Click och 
Nätverk mot Tortyr i Nigeria. Alt Click är ett projekt som vill inspirera en ny generation 
av teknikintresserade MR-aktivister till att åstadkomma förändring och att vara en del av 
Amnestys arbete med dokumentation, verifiering och sammanställning av mänskligarät-
tighetskränkningar. Under projektet Nätverk mot tortyr kommer Amnesty International 
och partnerorganisationer  skapa ett nätverk som snabbt kan skicka volontärer till häkten 
som är ökända för sina tortyrkammare. Projektet kommer att sätta stor fokus på att fånga 
upp och berätta om de som blivit torterade, deras familjer och samhällen, och de som 
kommer till deras undsättning – volontärerna i nätverket.

KOMMUNIKATION OCH SYNLIGHET
Digitala medier

För att utveckla och fördjupa arbetet i våra digitala kanaler har vi under 2015 gjort ett 
antal förändringar. De olika kanalerna (Facebook, Twitter och Instagram) har fått tydligare 
målgrupp och inläggen har anpassats till kanalens specifika förutsättningar. Under 2015 
har vi även startat bloggen Uttryck där vi kan fördjupa oss i aktuella ämnen, kampanjer 
och aktioner. Det här är ett innehåll som tidigare har saknats på Amnesty Sveriges 
webbplatser. Besökarantalet har stadigt ökat sedan bloggen startades i mars och var vid 
årskiftet drygt 42 000. Följarantalet på facebook fortsätter att öka och passerade vid års-
skiftet 80 000, det betyder att det har ökat med cirka 15 000 under 2015. På Twitter har 
vi nu 12 200 följare och på Instagram har vi 2 700 följare, en fördubbling sedan förra års-
kiftet. Webbplatsen Amnesty.se hade 779832 besök. De största traffikkällorna är google, 
Apsis (nyhetsbrev) och Facebook. Fortfarande är cirka 60% av besöken från desktop, det 

VERKSAMHETSBERÄTTELSE
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låga antalet besök från mobil och läsplatta beror på att webbplatsen inte är anpassad för 
visning i dessa format. Antal prenumerationer på det digitala nyhetsbrevet har ökat från 
73 000 till 82 000. Nya prenumeranter är en viktig del i arbetet med att samla in nya 
kontaktuppgifter för bl a medlemsrekrytering.

Press

Flera gånger varje vecka citeras och/eller intervjuas Amnesty International i media, natio-
nellt och globalt. Svenska Amnesty har fortsatt synts mycket bra i media under 2015 med 
många intervjuer i press, radio och tv från våra svenska talespersoner. Det har dels hand-
lat om våra rapporter, dels har det varit kommentarer kring andra nyheter som journalister 
vill ha svenska Amnestys synpunkter på. Ett stort fokusområde från medias håll under 
året har givetvis varit flyktingsituationen och den svenska flykting- och migrationsolitiken. 
Vi har återkommande medverkat i riks- och lokalmedia om detta, i vissa perioder så gott 
som dagligen. Vi fick också stor uppmärksamhet för vårt upprop ”Stoppa åtgärdspaketet”, 
som publicerades på aftonbladet.se, där vi bad alla som inte höll med om den förda 
politiken att höra av sig med ett brev till politikerna. Vi tog ner aktionen i december då 
lagförslaget är ute på remiss, men kommer återuppta den när riksdagen ska rösta om 
åtgärdspaketet. 

Företags ansvar när det gäller mänskliga rättigheter har också varit fortsatt i fokus under 
året. Rapporterna om Shells nedsmutsning av Nigerdeltat och om barnarbetet i Demo-
kratiska Republiken Kongo när det gäller att ta fram kobolt till uppladdningsbara batterier, 
som bland annat finns i våra mobiler, fick mycket stort mediagenomslag. 

I övrigt uppmärksammades förstås årsrapporten, som visar situationen i världens länder 
när det gäller mänskliga rättigheter samt dödsstraffsrapporten, den årliga statistiken över 
hur länder använder dödsstraffet, som brukligt stort i media. Konflikterna i bland annat 
Syrien och Jemen, samt situationen i Israel och Palestina, har också haft en stor roll i 
media under 2015 och vi har publicerat ett antal rapporter om övergrepp i dessa länder, 
rapporter som citerats flitigt och där vi blivit intervjuade i flera sammanhang. 

När det gäller beslutet om att anta en policy för att värna rättigheterna för dem som säljer 
sex fick det mycket stor uppmärksamhet i media. Vi lyckades dock väl förmedla vår 
inställning; att svenska Amnesty inte höll med om beslutet men att det ytterst handlar om 
att värna rättigheterna för dem som befinner sig i prostitution. Medlemstappet blev heller 
inte så stort som befarats, mycket troligen tack vare vår tydlighet i media.

Blixtaktioner

Under 2015 förmedlades 290 nya blixtaktioner från Amnestys internationella sekretariat 
och 339 uppföljningar av tidigare fall. Vad gäller fall då Amnesty avslutat en blixtaktion tog 
sektionen emot 74 så kallade “stop actions”. Detta innebär att det totalt var 629 blixtak-
tioner som skickades ut från Amnestys internationella sekretariat  under året. “Veckans 
vädjande” på svenska sektionens hemsida, som används när det är extra bråttom, fick i 
genomsnitt 1 400 underskrifter i veckan och gällde 44 fall.

Amnesty Press

Svenska sektionens tidning Amnesty Press utkom under 2015 med fyra nummer. Tidning-
ens layout gjordes om och papperskvalitéten förbättrades, samtidigt som formatet ändra-
des. Förändringarna var mycket uppskattade av läsarna. Den tryckta snittupplagan var 98 
373 exemplar varav nästan1 200 exemplar beställdes av skolor via företaget Utbudet.

VERKSAMHETSBERÄTTELSE

PostkodLotteriet har sedan starten 
2005 delat ut 7,2 miljarder kronor till 
den ideella sektorn. PostkodLotteriet är 
tillsammans med sina systerlotterier 
i Holland och Storbritannien världens 
andra största privata givare till ideell 
verksamhet.
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På tidningens hemsida publicerades också nyhetsnotiser, reportage kring frågor om 
mänskliga rättigheter och kulturmaterial. Under året gjorde tidningen större satsningar på 
webb-bevakning av årsmötet i Umeå och Baltic Pride i Riga. Tidningen fick också under 
året en Facebook-sida.

E-nytt, ett nyhetsbrev med Amnestynyheter, skickades ut fem gånger under 2015 till 
drygt 3 400 prenumeranter. 

UTBILDNING
Under 2015 arrangerade vi för tredje året i rad en konferens under två dagar för lärare 
från våra skolor som ingår i samarbetet Skola för mänskliga rättigheter. Temat för årets 
konferens var Europa – om synliga och osynliga murar. Samarbetet med skolorna baseras 
på svenska Amnestys utbildningsmodell för Human Rights Education och innebär att 
skolorna arbetar med vårt material, lärarna deltar i vidareutbildning, eleverna arrangerar 
en temadag på skolan och deltar i kampanjen Skriv för frihet. Eleverna bidrog med cirka 
11 000 namnunderskrifter och drygt 900 solidaritetsbrev till kampanjen, som också upp-
märksammades genom olika aktiviteter på skolorna under december.

Under 2015 fortsatte vi vårt framgångsrika koncept med A-day som genomfördes på bio-
grafer i Stockholm, Göteborg och Malmö. 4 612 elever från olika gymnasieskolor besökte 
A-day, och engagemanget följdes upp och resulterade i att flera nya ungdomsgrupper 
bildades i storstäderna.

Vi utvecklade också en animerad film om begreppet mänskliga rättigheter och produce-
rade en podcast i fyra delar som handlar om Jihads flykt från krigets Syrien, över Medel-
havet och ankomsten till Sverige. Ett antal nya övningar inom olika ämnen lanserades. På 
Facebook har Amnesty i skolan över 3 000 följare, den största delen är gymnasielärare.

Ett storslaget tioårsjubileum av Angelägets filmfestival arrangerades 23 april 2015 på 
biograf Bergakungen i Göteborg. Unga filmskapare skickade in 84 dokumentärer och 
sju vinnarfilmer visades och prisades från scenen av vår jury. Totalt besöktes festivalen 
av 402 personer, varav merparten ungdomar. Från och med 2016 kommer Angelägets 
filmtävling arrangeras under Göteborgs Film Festival.

AKTIVA MEDLEMMAR
Sektionens aktiva medlemmar driver ett aktivt arbete för att motverka kränkningar av 
mänskliga rättigheter. Våra lokala grupper arrangerar kulturevenemang, seminarier, film-
visningar, utåtriktade aktioner, pengainsamlingar och utställningar. Aktivister deltar på fes-
tivaler, i prideparader och genomför skolarrangemang. I Halmstad och Hörby driver lokala 
aktivister second hand butiker och i Lund bemannar aktivister sektionens web-butik.

Inte minst - aktivister skriver brev. Envist, påläst och regelbundet samlas hundratals 
aktivister varje vecka för att påpeka kränkningar mot mänskliga rättigheter för makthavare 
i när och fjärran.

Vid årets slut hade sektionen 182 lokala grupper utspridda över hela Sveriga, 50 av 
dessa var ungdomsgrupper som är aktiva i framför allt gymnasieskolor. Siffrorna anger 
en oroväckande minskning av antalet lokala arbetsgrupper och en glädjande ökning av 
ungdomsgrupper. Ungdomarna utgör en viktig del i Amnestys utåtriktade kampanjarbete.

I sektionen arbetar också 14 specialgrupper med kunskaper om specifika teman som 
dödsstraff, kvinnors rättigheter eller ekonomiska aktörer. Som en länk mellan Amnestys 
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internationella sekretariat och sektionens arbetsgrupper fungerar en handfull samordnare 
med kunskap om geografiska områden i världen. Våra prenumeranter på “Agera på egen 
hand” där vem som helst kan bidra till Amnestys påverkansarbete genom att agera med 
ett färdigt material och samla namnunderskrifter uppgick i slutet av året till 400 stycken.

Ungefär hälften av grupperna är “redovisningsgruper” och egna ideella föreningar. De 
lämnar årligen in en verksamhetsberättelse och en ekonomisk redovisning som inte inklu-
deras i sektionens årsredovisning. För 2015 var intäkterna för dessa enheter cirka 2,5 mil-
joner kronor, varav cirka 1,5 miljoner skänktes som gåvor till sektionen, Amnestyfonden 
och distrikten och cirka 1 miljon gick till kampanjer och lokala evenemang. 

ÅRSMÖTE, STYRELSE OCH SEKRETARIAT
Sektionens årsmöte hölls i Umeå 8-10 maj. Totalt deltog 195 personer, varav 134 röst-
berättigade på plats och 25 röstberättigade på distans. De röstberättigade på distans 
kunde enbart rösta i personvalen. Temat för årsmötet var framtid och en del av årsmötet 
ägnades åt att diskutera vilken typ av organisation Amnesty ska vara, mer långsiktigt.

Mellan årsmötena leds sektionens verksamhet av styrelsen. Styrelsen, som arbetar ideellt,  
ansvarar för att arbetet bedrivs enligt Amnesty Internationals långsiktiga strategiska plan, 
globala prioriteringar och sektionens verksamhetsplan. Styrelsen ansvarar också för att 
årsmötesbeslut verkställs och att budget fastställs. 

Tora Törnqvist valdes till sektionens ordförande för perioden 2015-2016 och Mårten 
Rosander valdes till kassör för perioden 2015-2017. Under årsmötet valdes även ett antal 
styrelsemedlemmar. Erik Thornberg valdes till ordinarie ledamot för perioden 2015-2016. 
Elisabeth Stålhane, Karin Linkhorst och Anders Hällbom valdes till ordinarie ledamöter 
för perioden 2015-2017. Till suppleanter valdes Staffan Johansson och Ginbot Abraha för 
perioden 2015-2016. 

STYRELSEN HADE FÖLJANDE 
SAMMANSÄTTNING 2015: 

Ordinarie
Tora Törnqvist (ordförande), Lund
Karin Linkhorst (vice ordförande), Linköping
Mårten Rosander (Kassör), Linköping
Lars Gäfverth, Göteborg
Anders Hällbom, Göteborg
Amanda Jackson, Stockholm
Elisabeth Stålhane, Stockholm
Erik Thornberg, Stockholm
Ludwig Kjellström (personalrepresentant), 
Stockholm

Suppleanter
Staffan Johansson, Stockholm
Ginbot Abraha, Stockholm
Jenny Lester Strååt (personalrepresentant), 
Stockholm
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ALLMÄNT OM VERKSAMHETEN
Amnesty International, svenska sektionen 
(Amnesty) är en ideell förening. Förutom 
svenska sektionen består svenska Amnesty 
av stiftelsen Amnestyfonden samt distrikt 
och arbetsgrupper som var för sig är juridis-
ka personer med eget ekonomiskt ansvar.

Amnesty Internationals vision är en värld 
där varje människa åtnjuter alla de mänsk-
liga rättigheter som ingår i FN:s allmänna 
förklaring om de mänskliga rättigheter-
na och andra internationella normer för 
mänskliga rättigheter. I sin strävan att upp-
nå denna vision åtar sig Amnesty Interna-
tional att utreda och agera för att förhindra 
och göra slut på allvarliga kränkningar av 
dessa rättigheter.

För att finansiera verksamheten är Am-
nesty beroende av medlemmar och givare. 
Amnesty International är en global rörelse 
med 2 miljoner medlemmar och givare, 
drygt 100 000 finns i Sverige. Under ett år 
agerar ytterligare 5 miljoner människor runt 
om i världen för att mänskliga rättigheter 
ska gälla alla alltid. Organisationens inter-
nationella sekretariatet ligger i London. Det 
pågår just nu stora internationella föränd-
ringsprocesser inom Amnesty och en del av 
detta handlar om att utlokalisera verksam-
heten i London. Under 2015 etablerades 
två kontor i Latinamerika; Mexiko City och 

Lima och tre redan existerande kontor gick 
in i den internationella rörelsen i Europa; 
London, Bryssel och Moskva. Arbetet med 
MENA och delar av Asien pågår och beräk-
nas vara klart under 2016. Sedan tidigare 
har fyra regionala kontor öppnats i Johan-
nesburg, Hong Kong, Nairobi och Dakar.

DEN SVENSKA SEKTIONENS  
VERKSAMHET 2015
Sektionens arbete har utgått från de globala 
prioriteringar Amnesty International beslutat 
om för perioden 2014-2015 och som utgjort 
grunden för sektionens verksamhetsplan 
2015. I nedanstående sammanställning 
har följande prioriterade områden gällande 
mänskliga rättigheter lyfts fram:

 Kampanjen Min kropp mina rättigheter
  Flyktingars och migranters rättigheter
  Vapenhandel och mänskliga rättigheter
  Kampanjen Stoppa tortyr
  Ekonomiska aktörer och mänskliga  

rättigheter
  Diskriminering
  Dödsstraffet

MIN KROPP MINA RÄTTIGHETER
Kampanjen Min kropp mina rättigheter in-
leddes i mars 2014 och kommer att pågå 
under två år. Målet med kampanjen är att 
statliga och icke-statliga aktörers kontroll 

ÅRSREDOVISNING
FÖR RÄKENSKAPSÅRET 2015-01-01 – 2015-12-31
AMNESTY INTERNATIONAL SVENSKA SEKTIONEN
ORGANISATIONSNUMMER 802004-0401
OM INTE SÄRSKILT ANGES, REDOVISAS ALLA BELOPP I TUSENTAL KRONOR.  
UPPGIFTER INOM PARENTES AVSER FÖREGÅENDE ÅR.

FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE
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och kriminalisering av människors sexualitet 
och reproduktion upphör. Arbetet med kam-
panjen har fortskridit under 2015 då bland 
annat totalförbudet mot abort i El Salvador 
har varit i fokus. I februari 2015 frigavs Car-
men Guadalupe Vasquez efter att ha suttit 
fängslad i sju år. Efter att ha fått ett miss-
fall sent i graviditeten dömdes hon till 30 års 
fängelse. Amnestys arbete har handlat om 
att trycka på parlamentsledamöter för att ta 
ställning för hennes frigivning. I slutet av året 
träffade Amensty El Salvadors ambassadör i 
ett givande möte. Arbetet kring avkriminali-
sering av abort på Irland inleddes i och med 
lanseringen av Amnestys rapport She’s not 
a criminal i juni 2015. Den svenska sektio-
nen har arbetat med att synliggöra den res-
triktiva abortlagstiftning som finns på Irland 
genom en sommarkampanj och i slutet av 
året besökte vi ambassaden. Tonläget tycks 
har förändrats till det bättre och premiärmi-
nistern har deklarerat att han avser hålla ett 
medborgarkonvent för att diskutera eventu-
ella ändringar i konstitutionen gällande det 
ofödda barnets rätt, om han blir omvald i 
nästa års val.

Amnesty har även haft fokus på Tunisien i 
samband med internationella kvinnodagen 
och i slutet av 2015 släpptes en rapport som 
visar hur svårt det är att få rättvisa om du 
utsatts för våldtäkt, sexuella övergrepp eller 
våld i en nära relation. Lagen skyddar inte 
brottsoffren utan förövarna, bland annat ge-
nom att våldtäktsmän som gifter sig med sina 
minderåriga offer kan undgå åtal och straff. 
En omfattande översyn av lagarna mot våld 
mot kvinnor har utlovats, men det är oklart 
när lagförslaget kommer att presenteras.
 

FLYKTINGARS OCH MIGRANTERS  
RÄTTIGHETER
Amnesty arbetar för flyktingars och migran-
ters rättigheter genom juridiskt arbete inom 
flyktingrätten och folkrätten. Detta innebär 
bland annat rådgivning till asylsökande, in-
samling av information, riktade utredningsin-
satser, att ge utbildning och information såväl 
internt som till relevanta externa yrkesgrup-
per, arbete med media samt relevant påver-

kansarbete. Sektionen arbetade med ett stort 
antal enskilda asylärenden under året. 

Hösten har inneburit en total omsvängning 
rent politiskt och Amnestys fokus har flyttats 
till regeringens åtgärdspaket, som kommer att 
innebära mycket och svårt arbete. En projekt-
grupp tillsattes i syfte att stoppa åtgärdspake-
tet. Det första som gjordes var att försöka på-
verka regeringen till att dra tillbaka sitt förslag. 
Vi lanserade ett upprop genom en debattarti-
kel i Aftonbladet den 3 december.

Med start den 3 oktober, årsdagen för flyk-
tingkatastrofen utanför Lampedusas kust, 
lyfte Amnesty frågan om att det saknas säkra 
vägar in i Europa. Ena syftet med kampan-
jen var att genom namninsamling påverka 
utgången på det EU-möte som hölls den 15 
oktober där flera aspekter av flyktingkrisen 
skulle behandlas. Andra syftet var att sprida 
kunskap bland allmänheten att det faktiskt 
inte finns några säkra vägar in i EU, något 
många inte känner till.

VAPENHANDEL OCH MÄNSKLIGA  
RÄTTIGHETER 
Krigsmaterielexportöversynskommittén (KEX) 
som består av riksdagsledamöter från alla 
riksdagspartier lade fram sin utredning i mit-
ten av 2015. Deras uppdrag var bland annat 
att se över hur svensk vapenexportlagstiftning 
kan skärpas gentemot icke-demokratiska sta-
ter och Amnesty har tidigare träffat kommit-
tén för att påverka i rätt riktning. Skrivningarna 
kring mänskliga rättigheter är något starkare 
än tidigare men inte så skarpa som Amnesty 
hade önskat, till exempel gällande ett absolut 
förbud istället för ett relativt förbud av vapen-
export till länder som grovt kränker mänskliga 
rättigheter, så som ATT föreskriver. Inför lan-
seringen av utredningen uppmärksammades 
frågan i media och Amnesty skrev två debatt-
artiklar tillsammans med andra organisationer 
och genomförde även en rad andra aktiviteter. 
Uppmärksamheten kring frågan bidrog till att 
hålla trycket uppe på ledamöterna i kommit-
tén att få till så bra skrivningar för mänskliga 
rättigheter som möjligt.
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STOPPA REGERINGARS TORTYR 
Kampanjen Stoppa tortyr har pågått under 
hela 2015 och har lagt ett särskilt fokus på 
följande tre länder, Mexiko, Nigeria och Uz-
bekistan. Amnestys kampanj har fått stort 
genomslag i Mexiko och flera förändringar 
har skett på strukturell nivå, till exempel har 
det inrättats nya procedurer för åklagare som 
hanterar anklagelser om tortyr. Flera enskilda 
individer som Amnesty har arbetat för har bli-
vit frigivna eller fått sina åtal nedlagda. 

Gällande Uzbekistan så har Amnestys kam-
panj bidragit till att både EU och USA tydli-
gare har tagit upp frågan om tortyr i landet. 
Under våren 2015 släpptes en rapport som 
uppmärksammar säkerhetsstyrkornas an-
vändning av tortyr i Nigeria. En ny anti-tor-
tyrlag antogs i landet i juni 2015, men det är 
osäkert vilka förändringar den kommer leda 
till eftersom den ska ses över.  Ett av de fall 
som Amnesty har arbetat mest med gäller 
Moses Akatugba från Nigeria. Han ankla-
gades för väpnat rån och dömdes till döden 
2013. Men i maj 2015 benådades han vilket 
var oerhört glädjande. 

De Amnestygrupper som har deltagit i kam-
panjen har regelbundet fått informations- och 
aktionsmaterial. Två aktionsdagar genomför-
des också under 2015. 

Under året  blev utredningen om att införa ett 
särskilt tortyrbrott i svensk lagstiftning klar. 
Den har varit ute på remiss och Amnesty har 
skrivit ett remissyttrande.

 

EKONOMISKA AKTÖRER OCH  
MÄNSKLIGA RÄTTIGHETER 
Amnesty arbetar med att uppmärksamma 
människorättskränkningar där företag är in-
blandade och där regeringar underlåter att 
förhindra dessa kränkningar och även un-
derlåter att ställa de ansvariga till svars. Fair 
Finance Guide lanserades i januari 2015 och 
det är ett hållbarhetsverktyg som granskar 
vilken hänsyn banker tar till miljön, mänsk-
liga rättigheter och andra hållbarhetsfrågor 
vid investeringar och utlåning. Cirka 60 000 

människor har besökt Fair Finance Guides 
hemsida och 6 000 har agerat genom att 
skicka brev till bankerna. Det har lett till en 
offentlig debatt om bankernas investeringar 
och de sju storbankerna har förbättrat sina 
hållbarhetsriktlinjer med ungefär 50 procent 
på ett år. Finansmarknadsminister Per Bol-
und har gett en statlig utredare i uppdrag att 
undersöka hur fonders hållbarhetsinforma-
tion kan förbättras. Utredningen ska vara klar 
i juni 2016. 

EU antog ett nytt direktiv om icke-finansiell 
rapportering, vilket innebär att företag tvingas 
rapportera kring hållbarhetsfrågor. Imple-
menteringen av direktivet har varit ute på re-
miss under året och Sverige ser ut att få en 
något mer omfattande lagstiftning än vad EU-
direktivet kräver, vilket innebär att fler bolag 
kommer att omfattas.

DISKRIMINERING AV HBTQ- 
PERSONER 
Amnesty har arbetat mot tvångsvräkningar 
av romer i Italien och Rumänien. Enligt en 
dom från maj 2015 har kommunen Rom 
diskriminerat romska familjer genom att 
låta dem bo i lägret La Barbuta, som ligger 
i närheten av stadens flygplats. Lägret är 
etniskt segregerat och består av containrar 
omgivet av 
staket. Domen, som kom efter flera års 
kampanjarbete från Amnesty, är ett viktigt 
steg för att understryka en rättslig skyldighet 
att säkerställa lika tillgång till bostad utan 
diskriminering. 
Vi har även bevakat romers och utsatta EU 
medborgares rättigheter i Sverige och deltar 
i arbetet i vissa nätverk. Vi har vid flera tillfäl-
len särskilt granskat planerade-och genom-
förda avhysningar. 

Amnesty anser att rätten att leva i enlighet 
med sin sexuella läggning eller könsiden-
titet är en grundläggande mänsklig rättig-
het. Genom påverkansarbete, bland annat 
från den svenska sektionen, har relevanta 
myndigheter uppmärksammats på Am-
nestys krav. Delegationer från Amnesty har 
deltagit i Prideparader för att de ska kunna 

ÅRSREDOVISNING 

STYRELSENS PROFIL 
OCH NÄRVARO PÅ 
STYRELSEMÖTEN

Ordinarie

Tora Törnqvist: 6/6
Juridikstuderande

Karin Linkhorst: 6/6
Utvecklingsstrateg

Mårten Rosander: 3/3 *
Finansiell koordinator

Lars Gäfverth: 6/6
Industridesigner

Anders Hällbom: 6/6
Politisk sekreterare

Amanda Jackson: 4/6
Hållbarhetschef

Elisabeth Stålhane: 6/6
Pensionär

Erik Thornberg: 6/6
Vice VD

Suppleanter

Staffan Johansson: 3/3*
Avdelningschef

Ginbot Abraha: 2/3*
Arbetsförmedlare

* Valdes in i samband 
med årsmötet i Umeå 
2015 
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genomföras. Europride kunde hållas i Riga, 
Lettland, med tusentals deltagare och utan 
några större motdemonstrationer. Amnesty 
hade en delegation med på paraden då den 
har en historia av våldsamma motdemon-
strationer.

Amnestygrupper lyfte ett grekiskt fall på 
lokala prideevents under sommaren. Ett 
homosexuellt par misshandlades på grund 
av sin läggning och ingen har ställts till svar 
för brottet.

DÖDSSTRAFFET 
Amnesty har kampanjat mot dödsstraffet 
under snart 40 år, och det arbetet fortsät-
ter. Under 2015 avskaffade tre länder - Fiji, 
Madagaskar och Surinam dödsstraffet. I de-
cember 2015 antog Mongoliets parlament 
en ny strafflag som avskaffar dödsstraffet för 
alla brott. Lagen kommer att träda i kraft från 
och med september 2016 och innebär att 
det då kommer att vara 102 länder som helt 
avskaffat dödsstraffet.

Under 2015 återupptog Indonesien sitt prak-
tiserande av dödsstraff trots kritik från om-
världen. I östasien har Kina, Japan, Nordko-
rea och Taiwan alla utfört avrättningar under 
2015. Det tre länder som avrättat flest under 
2015 är Kina, Iran och Pakistan. Siffrorna 
för Saudiarabien är också mycket höga med 
över 150 avrättade mellan januari och no-
vember. 

På den internationella dagen mot dödstraff 
den 10 oktober hade Amnesty ett särskilt 
fokus på dödsstraff för drogrelaterade brott. 
Minst elva länder har avkunnat människor 
för drogrelaterade brott under de senaste två 
åren, och dussintals stater har kvar döds-
straffet i straffskalan för sådana brott.  

När Amnesty började sitt arbete mot döds-
straffet var det bara 16 länder som helt hade 
avskaffat det, idag är det alltså 102 länder 
som helt avskaffat det i sin lagstiftning. 

AKTIVITETER 
Under kampanjen Skriv för frihet samlade 
sektionen in fler än 115 000 underskrifter för 
de fem kampanjfallen. 87 grupper från hela 
landet deltog i arbetet, liksom de skolor som 
Amnesty samarbetar med. Ambassadörer 
för kampanjen var First Aid Kit, som även 
har spridit den i sina digitala kanaler. Våra 
medlemsvärvare bidrog också till att samla in 
underskrifter, och kampanjfallen lyftes även 
inom ramen för aktionsformerna sms-aktivist 
och ”Agera på egen hand”.

”Agera på egen hand”  innebär att enskilda 
aktivister kan agera med ett färdigt material 
och samla namnunderskrifter. I slutet av 
2015 hade vi ungefär 400 prenumeranter 
varav drygt 100 agerat per gång. Många av 
dem som beställt materialet finns på orter 
där vi inte har grupper vilket är glädjande.

Under året har det skett en minskning av an-
talet deltagare på kampanjutbildningar, cirka 
200 vilket kan jämföras med drygt 400 år 
2014. Trots det har antalet utåtriktade kam-
panjaktiviteter har ökat, vilket troligtvis beror 
på fler samordnade aktionsdagar. Grupper 
har kunnat anmäla sig långsiktigt till priori-
terade kampanjer vilket har inneburit att det 
går lättare att mobilisera med kort varsel.

Vid årets slut hade sektionen 182 arbets-
grupper, vilket tyvärr är en minskning från 
tidigare år. Av dessa är dock 50 ungdoms-
grupper, vilket är den högsta noteringen 
sedan statistik började föras 2007. Ungdo-
marna utgör en viktig del i det utåtriktade 
kampanjarbetet.

INSAMLING 
Den svenska sektionen av Amnesty Interna-
tional ökade sina intäkter till 146 910 tkr (106 
663 tkr). Anledningen till ökningen var att sek-
tionen fick ett stort arv om ca 48 miljoner kro-
nor. Antalet medlemmar och givare minskade 
under året med 965 till 105 292 (106 257) 
varav 100 331 (101 139) medlemmar.
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RESULTAT OCH STÄLLNING           NYCKELTAL 2015 2014     2013       2012           2011
VERKSAMHET

Ändamålskostnader i förhållande

till verksamhetsintäkter  53% 75%    78%         77%             76%

Insamlings- och administrations-     

kostnader i förhållande till      

verksamhetsintäkter   17%        22%         20%             22%             23% 

Det positiva resultatet kan hänföras främst till att sektionen fick ett osedvanligt stort arv som uppgick till drygt 48 miljoner kronor.

RESULTAT OCH STÄLLNING         EKONOMISK STÄLLNING (TKR) 2015 2014     2013       2012          2011
VERKSAMHET

Eget kapital  78 355 33 779 29 770     27 549         25 302

RESULTAT OCH STÄLLNING            INTÄKTS- OCH KOSTNADSANALYS (TKR) 2015 2014     2013       2012          2011
VERKSAMHET

Eget kapital  146 910 106 663 104 358     94 540        83 828 

Verksamhetens kostnader  -102 339 -102 842 -102 277     -92 793      -83 451

Resultat från finansiella instrument   8 188         139           500            404

MEDLEMMAR            2015 2014     2013      2012          2011

Antal medlemmar      100 331             101 139      100 537       95 842       91 886

FINANSIELLA INSTRUMENT
Amnesty placerar passivt sitt värdepappers-
innehav främst i räntebärande papper.

PLACERINGSPOLICY
Amnestys placeringspolicy medger inte pla-
ceringar i aktier eller aktiefonder förutom av 
andelar om 50 tkr vardera i Human- och 
Hjälpfonden. Gåvor i form av aktier avyttras 
snarast möjligt.
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FRAMTIDA UTVECKLING
MÄNSKLIGA RÄTTIGHETER
Den svenska sektionens verksamhetsplan för 
2016 är en ettårsplan som har antagits av sek-
tionens styrelse och bygger på de globala prio-
riteringar och målsättningar för perioden som 
Amnesty International gemensamt beslutat om. 
Planen för 2016 kommer att efterföljas av en 
plan för 2017-2019. Nedanstående områden 
kommer att prioriteras genom sektionens arbete 
under det kommande året.

Sexuella och reproduktiva rättigheter
Amnesty kommer att fortsätta uppmärksamma 
kvinnors och flickors sexuella och reproduktiva 
rättigheter, genom kampanjen Min kropp mina 
rättigheter som avslutas i maj. 

Flyktingars och migranters rättigheter
Amnesty kommer att arbeta för att 
flyktingars, migranters och asylsökandes 
mänskliga rättigheter respekteras i Europa 
och vid dess gränser. Amnesty kommer 
också fortsätta arbeta för att personer för 
vilka det finns en verklig risk att utsättas för 
kränkningar av de mänskliga rättigheterna 
erhåller skydd i Sverige.

Skriv för frihet
Amnesty kommer under året att arbeta för 
utsatta individer (Individuals at Risk) genom 
bland annat brevskrivningskampanjen Skriv 
för frihet. 

Ekonomiska aktörer och mänskliga  
rättigheter
Amnestys fortsatta fokus är att få “hemsta-
ter” som Sverige, det vill säga länder där 
multinationella företag har sitt säte, att sä-
kerställa att företag respekterar de mänskliga 
rättigheterna även i utlandet, och att männ-
iskor vars rättigheter kränkts på grund av ett 
företags agerande får tillgång till rättvisa.

RESURSER
Den svenska sektionens årsmöte 2010 an-
tog en långsiktig inriktning för sektionens 

verksamhet fram till 2016 utifrån fem 
målområden: 

     Tillväxt och medlemsvärvning
 Kommunikation och trovärdighet
  Arbete för jämställdhet
  Aktivism, aktivt deltagande och 

 partnerskap
  Demokrati och organisationsutveckling

Utöver det ovan beskrivna arbetet för de 
mänskliga rättigheterna kommer den svenska 
sektionen 2016 att särskilt arbeta för att för-
bättra verksamheten inom följande områden:

Tillväxt i pengar och människor
Sektionen ska utifrån Amnestys globala till-
växt- och fundraisingstrategier utveckla nya 
insamlingsmetoder och fortsatt satsa på att 
integrera kommunikation, kampanjarbete 
och fundraising i syfte att öka intäkterna och 
antalet människor som stödjer organisatio-
nen och agerar till förmån för de mänskliga 
rättigheterna.

Enhetlig kommunikation utifrån en ny 
global identitet
Implementeringen av Amnestys nya globala 
identitet fortgår. Ambitionen är att skapa Ett 
Amnesty/ One Amnesty, och kommer att ge-
nomsyra organisationens kommunikation på 
alla nivåer.

Jämställdhetsintegrering
Allt arbete inom Amnesty ska vara jämställd-
hetsintegrerat. Det pågår en särskild sats-
ning för att jämställdhetsintegrera sektionens 
externa kommunikation.

Mänskliga rättigheter i skolan
Sektionens långsiktiga satsning på samarbe-
ten med gymnasieskolor avseende undervis-
ning i mänskliga rättigheter växer. Aktuellt 
utbildningsmaterial och ett aktivt forum för 
erfarenhetsutbyte i digitala kanaler kommer 
att göra Amnesty till en av de främsta aktö-
rerna inom skolan för att öka kunskapen om 
mänskliga rättigheter.
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ÅRSREDOVISNING 

FÖRVALTNING
Sektionen leds av en styrelse som väljs av 
årsmötet. Styrelsen är ideellt arbetande men 
kan erhålla skattepliktig ersättning motsva-
rande förlorad arbetsinkomst för deltagande 
i möten och uppdrag. Årsmötet utser även 
en valberedning och en granskningskom-
mitté. Styrelsen understöds i utrednings-
arbetet av uppdragsgrupper där deltagarna 
kan vara anställda, medlemmar och styrel-
seledamöter. Till styrelsen är ett sekretariat 
knutet. Sekretariatet arbetar med kampan-
jer, ger stöd till grupper och medlemmar, 
genomför utbildningar, sprider information 
om mänskliga rättigheter samt bedriver 
flyktingrådgivning. I sekretariatets uppgifter 
ingår också administration och insamling. 
På sekretariatet arbetar även frivilliga och 

praktikanter. Där gör de en värdefull insats 
för sektionens kampanjer, flyktingarbete, 
administration, distribution och insamling.

ÖVRIG INFORMATION
Amnesty International svenska sektionen 
är godkänd 90-kontoinnehavare (pg 90 00 
72-0, pg 90 04 00-3 samt bg 900-0720) 
och står under kontroll av Svensk insam-
lingskontroll. Amnesty är också medlem 
i Frivilligorganisationernas insamlingsråd 
(FRII) och tillämpar därmed FRII:s etiska 
riktlinjer för insamling. Från och med verk-
samhetsåret 2009 upprättas dessutom 
FRII:s kvalitetskod. Mer information om 
Amnestys verksamhet finns att få på hem-
sidan www.amnesty.se.“Du kan inte ändra min åsikt genom 

att tysta den”. Luciatåg på Medborgar-
platsen med kampanjen Skriv för Frihet.
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BALANSRÄKNING
TILLGÅNGAR NOT 2015 2014
ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR

Immateriella anläggningstillgångar
Balanserade utgifter för programvara 6 1 525 0

Materiella anläggningstillgångar
Inventarier 7 504 443

Summa anläggningstillgångar  2 029 443

OMSÄTTNINGSTILLGÅNGAR   

Kundfordringar  17 50

Övriga fordringar 8 12 287 3 333

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 9 6 838 6 828

   19 142 10 211

Kortfristiga placeringar 10 24 094 21 577

Kassa och bank  64 288 10 937

Summa omsättningstillgångar  107 524 42 725

Summa tillgångar  109 553 43 168
 

RESULTAT  NOT 2015 2014
VERKSAMHET

Verksamhetsintäkter 1, 2  
Medlemsavgifter  23 826 23 834

Gåvor  122 718 82 489

Bidrag  0 0

Nettoomsättning  366 340

Summa verksamhetsintäkter  146 910 106 663
   

Verksamhetskostnader 1, 3, 4  
Ändamålskostnader  -77 409 -79 759

Insamlingskostnader  -15 665 -14 379

Administrationskostnader  -9 265 -8 704

Summa verksamhetskostnader  -102 339 -102 842

Verksamhetsresultat  44 571 3 821

Resultat från finansiella investeringar   
Ränteintäkter och liknande resultatposter 5 8 188

Summa resultat från finansiella investeringar  8 188
Resultat efter finansiella poster  44 579 4 009  

ÅRETS RESULTAT  44 579 4 009

RESULTATRÄKNING   (ALLA TAL BENÄMS I TKR)
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EGET KAPITAL OCH SKULDER NOT 2015 2014
EGET KAPITAL 11  

Balanserat kapital  33 779 29 770

Årets resultat  44 576 4 009

Summa årets resultat  78 355 33 779

KORTFRISTIGA SKULDER   

Leverantörsskulder   3 218 1 700

Övriga skulder 12 3 812 2 656

Erhållna ej nyttjade bidrag 13 18 925 0

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 14 5 243 5 033

Summa eget kapital och skulder  109 553 43 168

Ställda säkerheter och ansvarsförbindelser    inga  inga

Ansvarsförbindelser    inga  inga

KASSAFLÖDESANALYS
TILLGÅNGAR  2015 2014
DEN LÖPANDE VERKSAMHETEN

Rörelseresultat  44 571 3 821

Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet  807 476

Erhållen ränta mm  8 188

Kassaflöde från den löpande verksamheten   
före förändringar av rörelsekapital   45 386 4 485

KASSAFLÖDE FRÅN FÖRÄNDRINGAR AV RÖRELSEKAPITAL

Minskning(+)/ökning(-) av kundfodringar  33 -23

Minskning(+)/ökning(-) av fodringar  -8 964 921

Minskning(-)/ökning(+) av leverantörsskulder  1 518 269

Minskning(-)/ökning(+) av kortfristiga skulder  20 292 -2 480

Kassaflöde från den löpande verksamheten  12 879 -1 313

Investeringsverksamheten
Förvärv av inventarier, verktyg och installationer   -2 397 -140

Ökning(-)/minskning(+) av kortfristiga placeringar   -2 517 1 691

Kassaflöde från investeringsverksamheten  -4 914 1 551

Förändring av likvida medel  53 351 4 723
Likvida medel vid årets början  10 937 6 214

Kvar att fördela  0 0 

Likvida medel vid årets slut  64 288 10 937 
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TILLÄGGSUPPLYSNINGAR

NOT 1 REDOVISNINGS- OCH VÄRDERINGSPRINCIPER

REDOVISNINGSPRINCIPER
Amnestys redovisnings- och värderingsprinciper överensstämmer med 
årsredovisningslagen,BFNAR 2012:1 (K3) och FRIIs Styrande riktlinjer för 
årsredovisning.

VÄRDERINGSPRINCIPER
Resultaträkningen  

VERKSAMHETSINTÄKTER
Endast de inflöde av ekonomiska fördelar som Amnesty erhållit eller kom-
mer att erhålla för egen räkning redovisas som intäkt.
   Intäkter värderas, om inget annat anges nedan, till verkliga värdet av 
det som erhållits eller kommer att erhållas.
   Nedan beskrivs för respektive intäktspost när intäktsredovisning sker.

MEDLEMSAVGIFTER
Medlemsavgifter omfattar inbetalningar för medlemskap i Amnesty. Ingen 
periodisering sker då huvuddelen (88%) av medlemsavgifterna inbetalas 
med autogiro månadsvis.

GÅVOR OCH BIDRAG
En transaktion i vilken Amnesty tar emot en tillgång eller en tjänst som har ett 
värde utan att ge tillbaka motsvarande värde i utbyte är en gåva eller ett er-
hållet bidrag. Om tillgången eller tjänsten erhålls därför att Amnesty uppfyllt 
eller kommer att uppfylla vissa villkor och om Amnesty har en skyldighet att 
återbetala till motparten om villkoren inte uppfylls, är det ett erhållet bidrag. 
Är det inget bidrag är det en gåva.
 
GÅVOR
Gåvor redovisas som huvudregel som intäkt när de erhålls. En gåva som in-
täktsförts redovisas antingen som en tillgång eller en kostnad beroende på 
om gåvan förbrukas eller inte. Gåvor som Amnesty avser att stadigvarande 
bruka i verksamheten redovisas som anläggningstillgångar. 
   Övriga gåvor redovisas som omsättningstillgångar.
   Gåvor värderas som huvudregel till verkligt värde. Om Amnesty lämnat en 
ersättning för att erhålla gåvan minskas gåvans värde med ersättningen. 
I den mån det på balansdagen finns avtalade men ej erhållna gåvor från 
företag och organisationer intäktsförs dessa efter individuell prövning.

NETTOOMSÄTTNING
Intäkt vid försäljning av varor redovisas normalt vid försäljningstillfället. 
Medlemstidning ingår i medlemsavgiften och inga periodiseringar sker 
därför av prenumerationer.
 
VERKSAMHETSKOSTNADER
Verksamhetskostnader delas in i följande funktioner: ändamåls-, insam-
lings- och administrations- kostnader. Amnesty har sk samkostnader som 
är gemensamma för de olika funktionerna. Det kan vara IT-kostnader, tele-
fon, lokalhyra etc vilka skall fördelas på respektive funktion.

ÄNDAMÅLSKOSTNADER
Ändamålskostnader är sådana kostnader som kan hänföras till Amnestys 
uppdrag enligt dess stadgar. Den största enskilda ändamålskostnaden för 
Amnesty är bidraget till det internationalla sekretariatet. Det internatio-
nella sekretariatet utför alla fallutredningar, skriver de rapporter utifrån 
vilka sektionerna arbetar, samt utarbetar planer för de internationella och
globala kampanjer Amnesty bedriver.
   Till ändamålskostnader räknas kostnader för kampanj- och opinionsbild-
ning, Amnesty Press, stöd till aktivism och flyktingrådgivning. Som ända-
målskostnader räknas också lönekostnader för de anställda som aktivt 
arbetar med Amnestys mål samt de till ändamålskostnaderna fördelade 
gemensamma kostnaderna (samkostnader).
   Av medlems- och givarvärvningskostnaderna behandlas 15% som än-
damålskostnad. Detta då det i samband med värvningen även sker ett 
informations- och påverkansarbete och medlemmarna är en förutsättning 
för Amnestys kampanjarbete.

INSAMLINGSKOSTNADER
Med insamlingskostnader menas direkta kostnader för insamlingsarbete 
som riktar sig mot givare, d v s där intäkterna är i form av gåvor, testa-
menten och donationer. Arbetet omfattar både befintliga givare och arbetet 
med att söka nya givare.
   Insamlingskostnaderna inkluderar såväl direkta kostnader som lönekost-
nader för insamlingspersonal som de till insamlingskostnaderna fördelade 
gemensamma kostnaderna.

ADMINISTRATIONSKOSTNADER
Administrationskostnader är sådana kostnader som behövs för att admi-
nistrera själva organisationen. Ett visst mått av allmän administration är 
ett led i att säkerställa en god kvalitet på organisationens interna kontroll 
och rapportering, såväl externt som internt. Som administrationskostnad 
räknas även kostnader för medlemsvärvning och medlemsregister.

LEASING
Amnestys leasingavtal redovisas som operationella, d v s leasingavgiften 
(inklusive första förhöjd hyra) redovisas linjärt över leasingperioden.

ERSÄTTNING TILL ANSTÄLLDA
Löpande ersättning till anställda i form av löner, sociala avgifter och lik-
nande kostnadsförs i takt med att de anställda utför tjänster.
   Eftersom alla pensionsförpliktelser klassificeras som avgiftsbestämda 
redovisas en kostnaddet år pensionen tjänas in.

BALANSRÄKNINGEN
Tillgångar och skulder värderas till anskaffningsvärde om inget annat 
anges nedan.

ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR
Anläggningstillgångar värderas till anskaffningsvärdet minskat med av-
skrivningar enligt plan och nedskrivningar. Avskrivning sker linjärt över 
tillgångens nyttjandeperiod.

Härvid tillämpas följande avskrivningstider:
Kontorsinventarier               5 år
CRM                                     5 år 
Datorer och programvaror   4 år

TILLÄGGSUPPLYSNINGAR
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TILLÄGGSUPPLYSNINGAR

FINANSIELLA TILLGÅNGAR
Vid anskaffningstillfället värderas finansiella tillgångar till anskaffnings-
värde med tillägg för direkta transaktionsutgifter.
   Efter det första redovisningstillfället värderas kortfristiga placeringar 
enligt lägsta värdets princip, d v s till det lägsta av anskaffningsvärde och 
nettoförsäljningsvärde på balandagen.

FORDRINGAR
Fordringar upptas till det belopp som efter individuell prövning beräknas 
inflyta.

UTLÄNDSKA VALUTOR
Fordringar och skulder i utländsk valuta värderas till balansdagens kurs.

NOT 2 VERKSAMHETSINTÄKTER
Amnesty och Amnestyfonden bedriver från och med 2004 gemensam 
insamling. All insamling sköts av Amnesty och inriktas på Amnestys in-
samlingskonton. Amnestyfonden bidrar med att betala en andel av insam-
lingskostnaderna.

Verksamhetsintäkterna fördelar sig enligt följande: 2015 2014
Medlemsavgifter 23 826 23 834

Gåvor som redovisats i resultaträkningen 
Insamlade medel 
Allmänheten inklusive Postkodlotteriet* 132 271 86 032
Fonder 5 366 5 714
Företag 238 363
Amnestyfondens andel -15 157 -9 647
Summa insamlade medel 122 718 82 489
Summa bidrag 0 0

Nettoomsättning
Amnestyakademin och uppdragsutbildning 74 8
Försäljning 248 270
Amnesty Press och övriga publikationoer 44 62
Summa försäljning 366 340
Summa verksamhetsintäkter 140 910 106 663

NOT 3 MEDELANTAL ANSTÄLLDA, PERSONALKOSTNADER OCH 
ARVODEN TILL STYRELSEN

MEDELANTAL ANSTÄLLDA
Medelantalet anställda bygger på av föreningen betalda närvarotimmar 
relaterade till normal arbetstid. Enl BFNAR 2006:11 p.11 tas inte anställda 
med som uppburit högst ett ½ prisbasbelopp i ersättning.

  2015 2014
Medeltal anställda har varit 84 79
varav män 30 31

Könsfördelning bland styrelseledamöter  
och ledande befattningshavare 2015 2014
Styrelseledamöter 
Generalsekreterare och andra 
   ledande befattningshavare 12 12
varav män 4 3

Löner, andra ersättningar och sociala kostnader
Löner, ersättningar, sociala kostnader och pensionskostnader
har utgått med följande belopp:
  2015 2014
Generalsekreterare* 775 965
Övriga anställda 29 326 25 677
Totala löner och ersättningar 30 101 26 642

Sociala kostnader 8 968 8 958
(varav pensionskostnader exkl löneskatt) (1 350) (962)
Summa  29 069  35 600

Av pensionskostnaderna avser 55 tkr (62 tkr) Amnestys generalsekrete-
rare. Generalsekreteraren har inget pensionsavtal som avviker från avtal 
för övrig personal.

Amnestys arbete möjliggörs av omkring 2 000 ideellt arbetande perso-
ner i ett stort antal arbetsgrupper spridda över hela landet. Dessutom 
finns ca 30 ideellt arbetande personer (motsvarande 15 heltidstjänster) 
knutna till sekretariatet. Dessa frivilliga arbetar med administration, 
kampanjer och insamlingsverksamhet. Det ekonomiska värdet av det 
ideella arbetet framgår inte i resultaträkningen.  

NOT 4 LEASING

Amnesty leasar framför allt kontorslokaler samt kontorsutrustning.
Kostnadsförda leasingavgifter uppgår till 3 607 tkr (3 516 tkr).
   Avtalen om lokalhyra utgår 2016-09-30 för Stockholm, 2016-05-31 för 
Göteborg samt 2016-09-30 för Malmö.

NOT 5    ÖVRIGA RÄNTEINTÄKTER OCH LIKNANDE RESULTATPOSTER
  2015 2014
Utdelningar 0 182
Räntor 8  6
Summa 8 188

NOT 6 IMATERIELLA ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR  

Balanserade utgifter för programvara 2015 2014
Ingående anskaffningsvärde 0 0
Inköp 1 907 0
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 1 907 0

Ingående avskrivningar 0 0
Årets avskrivningar -381 0
Utgående ackumulerade avskrivningar -381 0

Utgående restvärde enligt plan 1 525 0
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NOT 7  MATERIELLA ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR
  
Inventarier 2015 2014
Ingående anskaffningsvärde 4 197 4 057
Inköp 490 140
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 4 687 4 179
Ingående avskrivningar -3 754 -3 278
Årets avskrivningar -429 -476
Utgående ackumulerade avskrivningar -4 183 -3 754
Utgående restvärde enligt plan 504 443

NOT 8 ÖVRIGA FODRINGAR
  2015 2014
Fodran IS (internationella sekretariatet) 12 027 2 935
Övriga fodringar 260 398
Summa 12 287 3 333

NOT 9 FÖRUTBETALDA KOSTNADER OCH UPPLUPNA INTÄKTER
  2015 2014
Förutbetald hyra 720 728
Förutbetalda kostnader 633 335
Humanfonden 5 366 5 741
Övriga poster 119 24
Summa 6 838 6 828

NOT 10 KORTFRISTIGA PLACERINGAR
                                                                                    2015
                                                                            bokfört värde        marknadsvärde

Räntebärande placeringar
Penningmarknadsfon
Alfred Berg Kort kredit
Alfred Berg Penningmarknadsfond
Övriga
Bancos Humanfond
Övriga
Summa 

NOT 11  FÖRÄNDRING AV EGET KAPITAL
  Balanserat  Totalt
  kapital kapital
Ingående balans 33 779 33 779
Korrigering av eget kapital från 2014 -3 0
Årets resultat 44 579 0 
Utgående balans 78 355 33 779

Eget kapital utgörs av medel som fritt kan disponeras av styrelsen och är 
därmed fritt eget kapital. Önskvärd nivå på sparat eget kapital utgår ifrån 
internationella riktlinjer och bör motsvara 3-5 månaders 
verksamhetskostnader.

NOT 12 ÖVRIGA SKULDER
  2015 2014
Personalens källskatt 571 525
Lagstadgade sociala avgifter 744 668
Avräkning Amnestyfonden 1 974 1 452
Övriga skulder 523 11
Summa 3 812 2 656

NOT 13 ERHÅLLNA EJ NYTTJADE BIDRAG
  2015 2014
Stiftelsen Svenska Postkodlotteriet 17 500 0
Helldorff stiftelsen 400 0
Stiftelsen Radiohjälpen 1 025 0
Summa 18 925 0

NOT 14 UPPLUPNA KOSTNADER OCH FÖRUTBETALDA INTÄKTER
  2015 2014
Upplupen semester- och övrig lön 3 809 3 304
Upplupna sociala avgifter 1 185 1 007
Övriga poster 249 722
Summa 5 243 5 033

TILLÄGGSUPPLYSNINGAR

16 336             16 336
4 941               4 979
2 740               2 775

69                  129
8                     12

24 094             24 231
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REVISIONSBERÄTTELSE

RAPPORT OM ÅRSREDOVISNINGEN

Jag har utfört en revision av årsredovisningen för Amnesty 

International Svenska Sektionen för år 2015.

 
STYRELSENS ANSVAR FÖR ÅRSREDOVISNINGEN

Det är styrelsen som har ansvaret för att upprätta en 

årsredovisning som ger en rättvisande bild enligt årsredo-

visningslagen och för den interna kontroll som styrelsen 

bedömer är nödvändig för att upprätta en årsredovisning 

som inte innehåller väsentliga felaktigheter, vare sig dessa 

beror på oegentligheter eller på fel.

REVISORNS ANSVAR

Mitt ansvar är att uttala mig om årsredovisningen på 

grundval av min revision. Jag har utfört revisionen enligt 

International Standards on Auditing och god revisionssed 

i Sverige. Dessa standarder kräver att jag följer yrkesetiska 

krav samt planerar och utför revisionen för att uppnå rim-

lig säkerhet att årsredovisningen inte innehåller väsentliga 

felaktigheter.

En revision innefattar att genom olika åtgärder inhämta 

revisionsbevis om belopp och annan information i 

årsredovisningen. Revisorn väljer vilka åtgärder som 

ska utföras, bland annat genom att bedöma riskerna 

för väsentliga felaktigheter i årsredovisningen, vare sig 

dessa beror på oegentligheter eller på fel. Vid denna 

riskbedömning beaktar revisorn de delar av den interna 

kontrollen som är relevanta för hur föreningen upprättar 

årsredovisningen för att ge en rättvisande bild i syfte att 

utforma granskningsåtgärder som är ändamålsenliga med 

hänsyn till omständigheterna, men inte i syfte att göra ett 

uttalande om effektiviteten i föreningens interna kontroll. 

En revision innefattar också en utvärdering av ändamåls-

enligheten i de redovisningsprinciper som har använts och 

av rimligheten i styrelsens uppskattningar i redovisningen, 

liksom en utvärdering av den övergripande presentationen 

i årsredovisningen.

Jag anser att de revisionsbevis jag har inhämtat är tillräck-

liga och ändamålsenliga som grund för mina uttalanden.

UTTALANDEN

Enligt min uppfattning har årsredovisningen upprättats 

i enlighet med årsredovisningslagen och ger en i alla 

väsentliga avseenden rättvisande bild av föreningens 

fi nansiella ställning per den 31 december 2015 och av 

dess fi nansiella resultat och kassafl öden för året enligt 

årsredovisningslagen. Förvaltningsberättelsen är förenlig 

med årsredovisningens övriga delar.

Jag tillstyrker därför att Årsmötet fastställer resultaträk-

ningen och balansräkningen för föreningen.

RAPPORT OM ANDRA KRAV ENLIGT LAGAR OCH ANDRA 
FÖRFATTNINGAR SAMT STADGAR

Utöver min revision av årsredovisningen har jag även 

utfört en revision av styrelsens förvaltning för Amnesty 

International Svenska Sektionen för år 2015.

STYRELSENS ANSVAR

Det är styrelsen som har ansvaret för förvaltningen.

 
REVISORNS ANSVAR

Mitt ansvar är att med rimlig säkerhet uttala mig om 

förvaltningen på grundval av min revision. Jag har utfört 

revisionen enligt god revisionssed i Sverige.

Som underlag för mitt uttalande om ansvarsfrihet har jag 

utöver min revision av årsredovisningen granskat väsent-

liga beslut, åtgärder och förhållanden i föreningen för att 

kunna bedöma om någon styrelseledamot har företagit 

någon åtgärd eller gjort sig skyldig till försummelse som 

kan föranleda ersättningsskyldighet.

Jag anser att de revisionsbevis jag har inhämtat är tillräck-

liga och ändamålsenliga som grund för mitt uttalande.

 UTTALANDE

Jag tillstyrker att Årsmötet beviljar styrelsens ledamöter 

ansvarsfrihet för räkenskapsåret.

TILL ÅRSMÖTET I AMNESTY INTERNATIONAL SVENSKA SEKTIONEN ORG.NR. 802004-0401

Stockholm den 23 mars 2016

Margaretha Morén
Auktoriserad revisor

REVISIONSBERÄTTELSE
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